THRAX. Na tibi, queso, dulcissime, grave molestumve hoc sit; Deo enim juvante, si unquam tecum una eumdem in locum conveniamus, quidquid huicce disputationi nostræ deesse tibi videntur, id copiose ac liberaliter supra Syracusanorum decimas repensabimus.

## GAULMINI NOTÆ.

Proclo et Porphyrio, edita sunt, aliqua ultimo capite afferat, que desumpta ex secundo illo, si quis est, libro videri possunt. — Quæ Ficinus habet ex libello sequente desumpta sunt, quem ipse nunc primus edo, sed qui, cum nibil, nisi verbum (num. 6) de præscientia dæmonum contineat, non ille est qui Timothei quæstiōni queat respondere. BOISSONADE.

(44) Vaticana Appendix proverbiorum : Δῆμων Συρακουσίων εὐδαιμονήσαντάς φησι Ψηφίσασθαι

A ΘΡΑΞ. Μὴ ἄχθου, φίλαττε ἀνδρῶν· θεοῦ γὰρ παρέχοντος, εἰ ποτέ σοι συγενέχθείμεν, ὃν ἐν τῷ λόγῳ ἐνδεῖ, φιλοτίμως ὑπὲρ τῆς Συρακουσίων (44) δεκάτας καταβησόμεθα.

## ΤΟΥ ΛΥΤΟΥ ΨΕΛΛΟΥ

TINA

ΠΕΡΙ ΔΑΙΜΟΝΩΝ ΔΟΞΑΖΟΥΣΙΝ ΕΛΛΗΝΕΣ

## EJUSDEM PSELLI

QUÆNAM SUNT GRÆGORUM OPINIONES DE DÆMONIBUS.

1. Nostra quidem doctrina voluntatem angelis tribuens cosque ad meliorem inclinationem vergentes indicans, non tamen eos perjoris incapaces credens, inde ab angelico ordine cecidisse dæmones demonstrat et pro cuiusque merito et ordine ruinam subiisse. Græcorum vero doctrina talem inclinationem naturis corpore carentibus abnuens, post mundum angelicum dæmonum ordines esse supponit. Et alios quidem esse intelligentes dicit, alios mente et ratione constare, alios ratione tantum; alii vero una cum ratione irrationalē quoque sortiti sunt; ultimos vero ex dæmonibus et irrationalē solum projicit, quos materiales et pœnas infligentes nominat. Mundum inter illos dividit ita ut per illos calorem et aerem vitalem accipiat. Et aliis quidem ignem, aliis aërem, aliis aquam, aliis terram subjicit; quosdam vero climatum praesides facit, et alios corporum tutores et materiae custodes. Invadere autem eos dicunt animas notras, non propter quoddam in nos odium aut malam voluntatem, sed ut eas ob admissa peccata puniant. Addunt eos ad materiam animas trahere, non illis nocendi causa, sed ut earum turpitudo per suam cum materia relationem figuretur. Iram autem et impudicitiam illis tribuunt, ut leopardis et leonibus, eosque corporibus vincinnt levibus, aeriis et minus duris,

B α'. Ο μὲν ἡμέτερος λόγος προαρέσεις καὶ τοῖς ἀγγέλοις διδοὺς, καὶ πρὸς τὴν χρείττονα μὲν τούτους ἀπευθύνων φιλήν, μὴ μέντοι γε καὶ τῆς χείρονος ἀνεπιδέκτους οἰόμενος, ἐνταῦθεν ἐκπεσεῖν τοὺς δαίμονας τῆς ἀγγελικῆς τάξεως ἀποφανεῖται, καὶ, κακὰ τὸ μέτρον τῆς ἐκάστου ἀξίας ἢ τάξεως, τὴν πτῶσιν ὑπομεμενηκέναι. Ο δὲ ἐλληνικὸς, ἀναρρων τὴν τοιαύτην φιλήν ἐπὶ τῶν ἀπολελυμένων τοῦ σώματος φύσειν, μετὰ τὸν ἀγγελικὸν διέκοσμον τὰς δαιμονίας τάξεις ὑφίστησι. Καὶ τὰς μὲν αὐτῶν νοερὰς τίθεναι, τὰς δὲ κατὰ νοῦν ἢ λόγον οὐσιῶσθαι, τὰς δὲ κατὰ λόγον ούνως· ταῖς δὲ πρὸς τῷ λόγῳ συγκατακληροὶ καὶ τὸ ἔλογον· τοὺς δὲ ἐσχάτους τῶν δαιμόνων εἰς ἀλογίαν μόνην ἀπορρίπτει, οὓς δὴ καὶ ὄλαιους καὶ ποιναῖς κατονομάζει. Επιδιαιρεῖ δὲ αὐτοῖς τὴν κτίσιν, ἵνα περ' ἐκείνων ζωπυρῆται· καὶ ἐμπνέηται· καὶ τοῖς μὲν τὸ πῦρ, τοῖς δὲ τὸν ἀέρα, τοῖς δὲ τὸ θέρμηρ, τοῖς δὲ τὴν γῆν ὑποτιθησιν. ἐνίους δὲ καὶ κλιματάρχας ποιεῖται, καὶ σωμάτων ἐτέρους προστάτας καὶ θλητικός. Εμπιπτεῖν δὲ τούτους φασὶ ταῖς ἡμετέραις φυχαῖς οὐ διὰ μισανθρωπίαν τε καὶ δυσμένειαν, ἀλλ' ὡς κυλαστὰς διὰ ἡμετέρας· καὶ κατασπῆν πρὸς τὴν θλητικόν, οὐ λογισμὸν ἔχοντας ταύτας κακοῖς, ἀλλ' ἵνα τὸ αἰσχος ἐκείνων μωρφοῦτο διὰ τῆς τούτων πρὸς αὐτὴν σχέσεως. Τὸν δὲ θυμὸν τούτοις καὶ τὴν